Christi. Hęc illi Latinorum patrum facillè primi, simul & corporis sanguinisq; Dominici veritatem hęc accipi, edibiq; profitentes, & Eucharistiam, hoc est sacra signa, & mystica symbola siue species, quas vocāt, sacramentales, vtriusque similitudinem nominantes. Quorū posteriore non est cur offendamur, si enim Eucharistia sacramentū est, vt certè est, vtiq; signum est & symbolum & figura, & exemplar, & imago & similitudo. Quorū contrā si nihil est, ne sacramentum quidem est, Quia diffinitur sa- *Sacramen-*
 cramentum, sacrum signum, signum ergo hoc, sacramen- *tum sacrum*
 tum est, & similitudo, sed res quas signat, verè & conti- *signum.*
 nens & exhibens. Vt alibi probatum est contra nimis
 hac in re timidos, & ab his vocabulis toties alioqui apud patres obuiis, æquo plus abhorrentes. Manduca- *Opuscul.*
 tur ergo Christus hęc à fidelibus, sed minimè lacera- *57. l. et. 3.*
 tur, vt Latina cavit Ecclesia post Thomam Aquinatem, scriptorem quidem recentiorem, sed in veteribus maximè versatum.

*Berengariana.**Cap. VI.*

HT quod obiter secus habere videtur Berengarij palinodia, quasi sensualiter non solū *Can. Ego*
 sacramentum, sed verum quoque Domini *Berengarius.*
 corpus in veritate manibus sacerdotū tractetur, frāgatur, & fideiū manibus atteratur. Non procul ab eo tēpore Lombardus distinguit hęc *Lib. 4. dist.*
 postrema verba, & exponit in veritate corpus Domini *12. E.*
 tractari manibus sacerdotū, frangi autem aut atteri verè quidē, sed in sacramēto tantū. Et audet eo loco glossa, cuius tandemcunq; sit, lectorem monere, nisi sanè verba eadem intelligat, in maiorem lapsurum hāresim, quā recantans habuerit. Referenda ergo ea ad species, quibus attrectatis, fractis, & attritis, totū Christi corpus & integrum, imò totus ipse Christus sumatur & māduetur. Et nostri, quasi litera hęc crassior esset atq; crudior, quæque *D. Rossen.*
 in deteriore partem capi posset, factum eo putāt, vt qui *lib. 3. cap.*
 nimis in alterum latus exorbitauisset, hunc in contra- *12. H.*
 riū vergere permetteretur, & paulò fortasse quā fuisset